Turnverein Concordia von 1864 Enger e. V.



Einwilligung zur Nutzung von Bildmaterial für die Öffentlichkeitsarbeit

Wir würden gern über die sportlichen Erfolge unserer Vereinsmitglieder sowie die diversen Aktionen und Veranstaltungen auf der Homepage des TV Concordia Enger, in den sozialen Medien und der lokalen Presse berichten. Um die Berichte optisch ansprechend zu gestalten, soll entsprechendes Bildmaterial veröffentlicht werden. Hierzu benötigen wir aus Datenschutzgründen eine entsprechende Zustimmung des Vereinsmitglieds.

- Die Daten werden ausschließlich für die Öffentlichkeitsarbeit (Homepage, ggf. soziale Medien und lokale Presse) des TV Concordia von Enger 1864 e.V. verwendet.
- Eine Weitergabe an Dritte (ausgenommen der lokalen Presse) findet seitens des TV Concordia Enger nicht statt.
- Die Homepage und Social-Media-Auftritte sind für Suchmaschinen zugänglich. Es kann vorkommen, dass Namen und Bildmaterial auch über Suchmaschinen gefunden werden. In diesem Fall besteht kein Haftungsanspruch gegenüber dem TV Concordia von Enger 1864 e.V. für Art und Form der Nutzung durch Dritte (z.B. für das Herunterladen von Bildern und anschließende Nutzung)
- Diese Einwilligung kann jederzeit widerrufen werden. Im Falle eines Widerrufs, bitte eine schriftliche Information an das Vereinsbüro (info@tvc-enger.de).

Nicht Zutreffendes bitte streichen:

Hiermit stimme ich einer Veröffentlichung meiner Daten (Bild und Name) auf der Vereinshomepage zu.

Hiermit stimme ich einer Veröffentlichung meiner Daten (Bild und Name) in den Social-Media-Auftritten des Vereins zu.

Hiermit stimme ich einer Veröffentlichung meiner Daten (Bild und Name) in der lokalen Presse zu.

Daten zur Mitgliedschaft:	Bitte in Druckbuchstaben ausfüllen!
Name, Vorname:	
Geburtsdatum:	
Abteilung:	
Ort, Datum	Unterschrift (bei Minderjährigen der / des Erziehungsberechtigten)

Hinweis: Die Datenschutzordnung des TVC Enger sowie ihre Rechte bezüglich ihrer personenbezogenen Daten und Bilder können Sie in der Geschäftsstelle einsehen oder auf unserer Homepage downloaden.

Unseren Datenschutzbeauftragten erreichen Sie unter:

TV Concordia von 1864 Enger, vertraulich Datenschutzbeauftragter Thomas Meyer, Freizeitweg 7, 32130 Enger.